



۰۱۲۲۰-۵۹۴۰۴

نخستین کنفرانس ملی

کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

چالش ها و راهکارهای نوین در مدیریت، حسابداری و صنعت بیمه

زمان برگزاری: ۱۴۰۲/۰۷/۲۰

MCII-conf.ir



## عملکرد صندوق تامین خسارت های بدنی بر سلامت روان شهروندان

لیدا سیف، ابراهیم کردی

کارشناسی الهیات، گرایش فقه و مبانی حقوق اسلامی، دانشگاه پیام نور نهاوند، همدان، ایران

دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق دادرسی اداری، دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری قوه قضاییه، تهران، ایران

syflyda@gmail.com

نویسنده مسئول: لیدا سیف ( )

### چکیده:

مبنای تشکیل صندوق تامین خسارت های بدنی در ایران حمایت از حقوق زیان دیدگان می باشد ولیکن این حمایت ها بدون در نظر گرفتن قوانین جامع و ابزارهای کنترلی مناسب، موجب سوءاستفاده برخی افراد و هدر رفتن منابع صندوق تامین خسارت های بدنی می گردد. یکی از مسائل مهم، تعیین شخص جبران کننده خسارت می باشد. جبران خسارت توسط راننده یا دارنده وسیله نقلیه همیشه مورد اختلاف بوده است و با توجه به تعارض قوانین به نظر می رسد که بایستی در موارد خاص به عرف و نظریه دکترین مراجعه کرد. مبنای وجودی تشکیل صندوق تامین خسارت های بدنی، حمایت از حقوق زیان دیدگان می باشد، ولی تا زمانیکه قوانین تکمیلی وضع نگردد، همچنین سوابق تصادفات و تخلفات رانندگی افراد و تشدید مجازات کیفری اینگونه افراد در پرداخت خسارت توسط صندوق تامین خسارت های بدنی نقشی نداشته باشند، یا به عبارتی تا زمانیکه مقدمات اولیه قانونمند کردن رانندگان پیش بینی نگردد، شاهد هرج و مرج، قانون گریزی و سوءاستفاده برخی افراد می باشیم. از دیگر موارد مهم، عدم شناسایی برخی مصادیق تعهدات صندوق تامین خسارت های بدنی از جمله فقدان بیمه نامه و یا شناخته نشدن وسیله نقلیه مسبب حادثه می باشد که سهم زیادی از تعهدات صندوق تامین خسارت های بدنی را به خود اختصاص می دهد، لذا پیشنهاد می گردد از طرق مختلف از جمله نصب دوربین های نظارتی در سطح شهر و فعال نمودن سامانه های برخط نسبت به کنترل آنها اقدام نمود. از سوی دیگر، وضعیت سلامت روان از جمله شاخص های مهم پیشرفت و توسعه جوامع یا برعکس توسعه نیافتگی آنان به شمار می رود. موضوعی که روز به روز تأثیر آن بر ابعاد زندگی آشکارتر و به تبع آن، لزوم سرمایه گذاری جدیتر برای ارتقای آن نیز احساس می شود.

کلمات کلیدی: عملکرد؛ صندوق تامین خسارت های بدنی؛ سلامت روان شهروندان

۱. مقدمه